
SPCH Solidarność

Od tego numeru na łamach Tygodnika Solidarność co miesiąc będzie się ukazywać strona
poświęcona aktualnym problemom Sekretariatu Przemysłu Chemicznego. Tym tekstem
inaugurujemy ten cykl.

•    W kwietniu toczyła się batalia o miejsca pracy w Grupie Kapitałowej Górnictwa Naftowego i
Gazownictwa. W komunikacie z Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” w Polskiej Spółce
Gazownictwa z 15-17 kwietnia czytamy, że dobra sytuacja firmy nie zwalnia władz od wdrażania
Programów Poprawy Efektywności, które mają przygotować spółkę do trudnej sytuacji, a ta - według
Zarządu PGNiG S.A. - może niebawem nastąpić. Program jest przede wszystkim ukierunkowany na
dalsze wydzielanie obszarów działalności PSG do spółek zewnętrznych. W związku z brakiem
odpowiedzi na podstawowe żądania skierowane do pracodawcy, 1 kwietnia tego roku, delegaci
podjęli decyzję podtrzymującą uchwałę komisji zakładowej, która mówi o zorganizowaniu pikiety 8
maja przed Ministerstwem Skarbu Państwa. Delegaci WZD zwrócili się do wszystkich pracowników
PSG o poparcie i wzięcie udziału w pikiecie. Zaproszenie zostało także wysłane do
parlamentarzystów. Zorganizowanie przez PSG pikiety poparła Rada Sekcji Krajowej Górnictwa
Naftowego i Gazownictwa i wezwała wszystkich pracowników zatrudnionych w Grupie Kapitałowej
do udziału w tym proteście. Natomiast Prezydium Rady SPCH wystąpiło do Komisji Krajowej o
dofinansowanie akcji ze związkowego Funduszu Strajkowego.

•    Gazownicy nie tylko „walczą” z zarządami, starają się też dbać o dobrą markę swoich firm.
Przykładem jest petycja wysłana do prezesa NIK Krzysztofa Kwiatkowskiego. „Solidarność”
działająca w Spółce Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. zaprotestowała wobec
krzywdzących dla spółki opinii zawartych w „Informacji o wynikach kontroli realizacji inwestycji
dotyczących budowy terminalu do odbioru skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu". Pracownicy
są oburzeni treścią zawartych w dokumencie zarzutów. Nie zgadzają się z tym, że opóźnienie w
realizacji inwestycji nastąpiło w wyniku nieprawidłowego realizowania przez GAZ-SYSTEM części
swoich zadań. Te, za które odpowiedzialny jest bezpośrednio GAZ-SYSTEM, zostały zrealizowane
zgodnie z zapisami specustawy terminalowej, obowiązującym prawem i nie miały wpływu na
opóźnienia w budowie terminalu LNG. Przewodniczący „Solidarności”, Piotr Łusiewicz, przypomina,
że budowa gazociągu Świnoujście - Szczecin i przesunięcie terminu jego zakończenia, nie przyczyniły
się do opóźnienia budowy. Gazociąg został wybudowany i włączony do krajowego systemu
przesyłowego w połowie 2014 r., co pozwala na rozruch terminalu LNG. Informuje także, że
stworzono w GAZ-SYSTEM System Koordynacji Budowy Terminalu LNG, dzięki któremu zapewniona
była skuteczna koordynacja projektów składowych realizowanych przez poszczególne podmioty
(Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście, Urząd Morski w Szczecnie, Polskie LNG). Obecnie
trzy projekty składowe są zakończone (budowa falochronu, stanowiska do rozładunku statków oraz
gazociąg łączący terminal LNG z systemem przesyłowym) - także dzięki skutecznemu wdrożeniu
Systemu Koordynacji. Trwa budowa samego terminalu LNG realizowana przez konsorcjum, którego
liderem jest włoska firma Saipem. Związkowcy i pracownicy uważają, że raport NIK wywołał
nagonkę na GAZ-SYSTEM w mediach.

•    W maju przypada 25. rocznica utworzenia Sekcji Krajowej „Solidarność” Górnictwa Naftowego i



Gazownictwa. Przewodniczący Rady Sekcji Bolesław Potyrała podał, że 28 maja w Toruniu
zorganizowane zostanie spotkanie przedstawicieli załogi, pracodawców branży gazowniczej i
przemysłu naftowego, połączone z panelem dyskusyjnym na temat rozwoju branży, a 27 maja
odbędzie się Sprawozdawcze Zebranie Delegatów.

•    W dniach 16-18 kwietnia, w Łubianie na Kaszubach, spotkali się związkowcy z zakładów
Przemysłu Ceramicznego i Szklarskiego. Pierwszy dzień poświęcony był sprawom związkowym,
wśród których omówiono przygotowania do obchodów XXXV rocznicy powstania NSZZ
„Solidarność”. W drugim dniu Rada Sekcji i Komisja Rewizyjna oraz przewodniczący SPCH Mirosław
Miara zwiedzili Zakład Porcelany Stołowej Lubiana w Łubianie. Potem działacze spotkali się z prezes
Krystyną Wawrzyniak, która przedstawiła historię zakładu i aktualną sytuację. Z jej wypowiedzi
wynika, że w branży ceramicznej sytuacja jest bardzo trudna, natomiast w branży szklarskiej - w
miarę stabilna.

•    Przedstawiciele SPCH „Solidarność” wzięli udział w posiedzeniu Rady Koordynacyjnej IndustriAll
Polska, które odbyło się 4 marca w Katowicach. Omówiono strukturę organizacyjną IndustriAll
Europa. Poruszono kwestię zasadności istnienia Komitetów Branżowych oraz regionów. Wskazano,
że ich likwidacja byłaby nieuzasadniona. Natomiast podkreślono, że większy nacisk powinien być
położony na Komitety Branżowe. Burzliwą dyskusję wywołała propozycja zorganizowania
Seminarium Gender. Wśród tematów proponowano: „co industriAll Europa rozumie pod pojęciem
gender”?”, „gender a prawa człowieka ONZ”, „gender a prawa kobiet, prawa dziecka i prawa
człowieka”.  Zwrócono uwagę na brak odpowiedzi premier Ewy Kopacz na propozycję spotkania z
przedstawicielami IndustriAll Polska. Przedyskutowano również kwestię trójstronnych zespołów
branżowych.

•    Związkowcy z Sekcji Krajowej Przemysłu Papierniczego działają w Komisji Dialogu Społecznego
Europejskiego Przemysłu Papierniczego. W Brukseli, 30 i 31 marca, odbyło się spotkanie
przedstawiciel Pracodawców (CEPI) i Związków Zawodowych (IndiustriAll), które poświęcone było
głównie nowemu projektowi tzw. mapowania ośmiu państw UE pod kątem kształcenia nowych kadr
dla potrzeb przemysłu papierniczego. Związkowcy „S” wiążą z tym projektem pewne nadzieje, gdyż
w Polsce szkolnictwo skierowane do przyszłych papierników praktycznie nie istnieje, a jeśli nawet
funkcjonuje, to młodzież - ze względu na wysoki poziom bezrobocia i minimalne szanse na zdobycie
pracy - wybiera po szkole emigrację.

•    Podczas obchodów XXV rocznicy Związku Zawodowego PETROM Energie w Rumunii, SPCH
reprezentowali Ireneusza Besser (Sekcja Ceramiki i Szkła) oraz Arkadiusz Karaszewski (Sekcja
Paliw). Z tej okazji odbyła się konferencja, podczas której pokazano  specjalnie przygotowany film
dokumentujący historię związku, jego dokonania w ciągu 25 lat istnienia, przywódców, wrogów i
sprzymierzeńców oraz plany na przyszłość. Przy okazji przemówienia Ireneusza Bessera,
przewodniczący Liviu Luca podkreślił, że Związek Zawodowy PETROM Energie był tworzony w
Rumunii 25 lat temu na kształt i podobieństwo polskiego NSZZ „Solidarność”. - To z polskich
wzorców czerpano, tworząc struktury ówczesnej organizacji związkowej - powiedział.
Przedstawiciele sekretariatu mieli okazję do wymiany doświadczeń ze związkowcami ze wszystkich
zaproszonych krajów.

•    Członkowie „S” zrzeszeni w Sekretariacie Przemysłu Chemicznego od kilku lat przyjeżdżają do
Warszawy, by pełnić wartę przy grobie Patrona Związku, błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki. W
dniach 14 i 15 kwietnia wartę trzymali przedstawiciele Polfy Lublin, Clinico-Medical, PKN Orlen,
GSK Poznań i Polfy Tarchomin. Razem w kwietniowej warcie wzięło udział 25 związkowców. Jak
zwykle towarzyszył wartownikom przewodniczący SPCH Mirosław Miara.



Sekretariat Przemysłu Chemicznego NSZZ „Solidarność” istnieje od 1981 r. Zrzesza sześć branż
zorganizowanych w sekcjach. Największą jest Sekcja Krajowa Górnictwa Naftowego i Gazownictwa,
następne - Przemysłu Chemicznego, Pracowników Przemysłu Farmaceutycznego, Przemysłu
Papierniczego, Przemysłu Naftowego oraz Sekcja Krajowa Ceramików i Szklarzy. W SPCH
zrzeszonych jest 24 tysiące członków Związku. Od grudnia 2012 roku Sekretariatem Przemysłu
Chemicznego kieruje Mirosław Miara, który został wybrany na ostatni rok poprzedniej kadencji po
nagłej śmierci Juliana Andrzeja Koneckiego. Od bieżącej kadencji siedzibą SPCH jest Polfa Warszawa.
Przez 23 lata sekretariat wydał drukiem 295 numerów miesięcznika „SPCH Solidarność” a od
stycznia br. umieszczamy nasz miesięcznik w wersji elektronicznej na blogu:
http://spchsolidarnosc.blog.pl/.


